

SNART BT?

HÄR ÄR SYLF:S BÄSTA TIPS!

Bastjänstgöring.
Tips och råd för dig som är
utlandsutbildad och påbörjar
specialiseringstjänstgöringen
(ST) efter den 1:a juli 2021.

BT är en strukturerad introduktion till att arbeta som legitimerad läkare i svensk sjukvård. Idag är det främst du som är utlandsutbildad som behöver genomföra en ST som också inkluderar mål på BT-nivå. Från 2027 kommer majoriteten av läkarna genomföra ST som kräver BT.

Separat BT eller ST med integrerad BT?

SYLF arbetar för att vägen till specialistbevis ska vara så kort som möjligt. Vi förordar att du gör en integrerad BT; det vill säga uppnår baskompetens under ramen för en ST-anställning. Dels blir du fast anställd och inkluderas i lönerevisionerna, dels minskar tiden du arbetar i vikariat i väntan på en utbildningstjänst.

Många regioner erbjuder endast fristående BT-tjänster som ofta är cirka ett år långa.

BT-mål

Man bör uppnå BT-målen under de två första åren av ST-tjänsten, men de behöver inte inleda ST-anställningen. Du får därför möjlighet att prova på din tänkta specialitet innan BT.

Gör du en integrerad BT, fastställ när och hur basmålen ska uppnås i ditt utbildningsprogram. När du uppnått baskompetens – förhandla om din lön!

**Introduktionsåret
vid integrerad BT behöver
inte göras direkt**

Vikariat kan i vissa fall tillgodoräknas

BT-läkare kan tillgodoräkna sig tidigare vikariat, både vikariat före och efter legitimation. Men det krävs att de uppfyller kraven för handledning enligt Socialstyrelsens regler och att verksamhetschef och handledare intygar att vikariatet uppfyller Socialstyrelsens krav. Reglerna är till för att du ska få en så bra introduktion till yrket som möjligt.



Vilken lön ska jag ha som BT-läkare?

SYLF och Läkarförbundet anser att du som BT-läkare ska ha motsvarande ST-lön. Läkarförbundets lönestatistik hittar du här:



Hjälp inför anställning kring lön får du av din lokala läkarförening och SYLF:s lokalavdelning.

Tänk på!

- BT är en del av ST-tjänstgöringen och du ska ha en lön som motsvarar det ansvaret.
- Du kan alltid kontakta SYLF om du har några frågor!

Vad innehåller BT?

- Tjänstgöring i minst 6 månader, men oftast krävs enligt Socialstyrelsen 12 månaders tjänstgöring för att uppnå målen.
- Regionerna har olika upplägg på tjänstgöringen, men den ska innehålla:

1. 3 månader akut sjukvård
2. 3 månader primärvård
3. Placeringar där det ingår utredning och behandling av patienter, helst inte fler än två placeringar.

Uppdaterad information om reglerna för BT hittar du på Socialstyrelsens hemsida:



SYLF och Läkarförbundet arbetar för att dina rättigheter tillgodoses när du är BT-läkare. Våra medlemmar får särskild information och hjälp, redan från dag ett och redan som medlem i SLF Student.

För att kunna få juridisk hjälp krävs det att man har varit medlem i minst sex månader.

Bli därför medlem redan idag!



Sveriges Yngre Läkares Förening

www.sylf.se

kansli@sylf.se

08-790 33 66

Villagatan 5

114 32 Stockholm

